
Den 1 oktober 2012 träder ändringar i förordning (2003:770) om statliga 

myndigheters elektroniska informationsutbyte i kraft. Ändringarna innebär ett 

antal myndigheter ska gå över till e-handel och från och med den 31 maj 2013 

göra samtliga sina beställningar av varor och tjänster elektroniskt. I denna artikel 

redogör partner Kristian Pedersen och associate Ingrid Sandstedt för de nya 

bestämmelserna.

Trenden går idag mot att allt fler beställningar av varor och tjänster sker elektroniskt 

och offentlig upphandling är i det avseendet inget undantag. Offentlig upphandling 

har på senare år i allt större omfattning skett med elektroniska medel, inte bara för 

annonsering utan i många fall även för anbudsgivning och anbudsutvärdering. Allt 

fler myndigheter väljer också att använda elektroniska system för beställningar från 

upphandlade leverantörer och för fakturahantering. Användningen av elektroniska 

system innebär i de flesta fall stora vinster för såväl samhället i stort som enskilda 

myndigheter och leverantörer. 

De nya bestämmelserna i förordning (2003:770) om statliga myndigheters elektroniska 

informationsutbyte innebär att de myndigheter som anges i bilagan till förordningen 

är skyldiga att hantera sina utgående beställningar av varor och tjänster elektroniskt. 

Enligt övergångsbestämmelserna till förordningen gäller denna skyldighet vid 

hantering av beställningar som görs den 31 maj 2013 eller senare.

Vidare innebär de nya bestämmelserna att Ekonomistyrningsverket får meddela 

föreskrifter om sådan hantering av beställningar och om standarder eller liknande 

krav som ska vara gemensamma för elektroniskt informationsutbyte i samband med 

beställning, leverans och fakturering av varor och tjänster.

Regeringen räknar med att man, genom att göra elektroniska beställningar 

obligatoriska, kan effektivisera administrationen hos de statliga myndigheterna, 

använda skattepengar mer effektivt och därigenom spara sammanlagt 3,2 miljarder 

kronor över en nioårsperiod. För leverantörer är målet att det ska bli enklare och 

billigare att genomföra affärer med offentlig sektor. 

För att underlätta för kommunikation och se till att kommunikationen kan ske säkert 

har Skatteverket fått i uppdrag att tillhandahålla en myndighetsgemensam infrastruktur 

för att säkra elektroniska försändelser från myndigheter till enskilda. För leverantörer 
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ska det vara möjligt att ansluta sig till infrastrukturen för att kunna kommunicera med 

myndigheterna. 

Att de myndigheter som anges i bilagan till förordningen ska hantera sina 

beställningar elektroniskt innebär att de aktuella myndigheterna redan nu bör 

börja planera för att införa elektroniska system för det fall de inte redan har sådana. 

Viss möjlighet att få dispens kommer dock att finnas. Ekonomistyrningsverket kan 

meddela undantag om det behövs i avvaktan på att en myndighet ska kunna ansluta 

sig till sådana tjänster för elektroniska beställningar som tillhandahålls av Statens 

servicecenter eller om det finns andra särskilda skäl.

För leverantörer innebär de nya bestämmelserna att samtliga beställningar från de 

aktuella myndigheterna kommer att ske elektroniskt och att leverantörerna måste 

kunna besvara beställningarna elektroniskt. Leverantörer till de aktuella myndigheterna 

bör därför kontakta myndigheterna för att få information om hur de ska förbereda sig 

inför den dag då de elektroniska systemen börjar användas.

De nya bestämmelserna är bara den första etappen av införande av e-handel i staten. 

Etapp två i införandet av e-handel kommer att genomföras senare under 2013 och 

innebär att alla myndigheter med 50 anställda eller fler senast den 31 december 2013 

ska uppfylla kravet på att alla beställningar ska ske elektroniskt. 

Införandet av e-handel hos de aktuella myndigheterna leds och samordnas av 

Ekonomistyrningsverket som också ger stöd och information till myndigheter och 

leverantörer inför övergången till e-handel. 
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